

TEMAT: W co się bawić!

Dzień dobry! Już po świętach... jestem bardzo ciekawa jak je spędziliście? Jak pięknie pomalowaliście pisanki I jakie potrawy były na stołach? Kto z Rodziny był najbardziej mokry w Lany Poniedziałek? Może chcecie nam to opisać lub narysować, a potem zrobić zdjęcie I wysłać na adres Słonecznej Szkoły?

Dzisiaj chcę zaprosić Was do zabawy... wybierzcie sobie te, które najbardziej się Wam podobają.

To są zabawy dla młodszych dzieci:

- Dopasuj skarpetki(czyste skarpetki)
- Składanie skarpetek
- Teatrzyk cieni (latarka, papier, nożyczki)
- Zgadywanie, zapamiętywanie (ulubione zabawki)
- Zapraszamy do kina (nożyczki,tasma klejąca, dziurkacz, 2 latarki)
- Wulkan (2 małe butelki, talerz, ciastolina lub plastelina, proszek do pieczenia, ocet)

Do wszystkich zabaw zaproszę Rodziców. Popatrzcie jak to zrobić
<https://www.youtube.com/watch?v=rnXI0OGTfPE&feature=youtu.be>

A teraz zapraszam do zabawy starsze
dzieci :

Słowo po słowie -

Do zabawy będą potrzebne: kartka i długopis

Jak się bawić?

Gracze układają i zapisują historyjkę, dopisując do niej po jednym słowie. Dzieje się to w ten sposób, że pierwszy z graczy zapisuje pierwszy wyraz (np. Dawno), drugi - kolejny (np. temu), trzeci gracz (lub ponownie pierwszy) dopisuje następny wyraz, który logicznie pasuje do ułożonej dotychczas całości (np. Dawno - temu - żyła...). Gdy jeden z graczy postawi po swoim wyrazie kropkę, kolejny gracz rozpoczyna nowe zdanie, które jest logiczną konsekwencją poprzedniego.

Gdy już cała historyjka będzie gotowa, można ją odczytać na głos, a potem spróbować... opowiedzieć ją od końca ;) Tym razem już tylko ustnie i nie słowo po słowie, bo byłoby to zbyt trudne, ale na przykład zdanie po zdaniu. Warto przy tym postarać się odtworzyć możliwie wszystkie szczegóły.

Państwa-miasta -

Do zabawy będą potrzebne: kartka i długopis

Jak się bawić?

W grę tę bawili się już nasi rodzice i pewnie rodzice naszych rodziców :). Ale warto ją sobie odświeżyć i włączyć do repertuaru gier i zabaw.

Na początek każdy z graczy rysuje tabelkę, gdzie w nagłówkach kolumn wpisuje określone kategorie (np. państwa, miasta, ubrania, zwierzęta, zawody itd.). Następnie jeden z graczy wymienia w myślach litery alfabetu, drugi w dowolnym momencie przerywa mu i mówi stop. Litera, która została wybrana, posłuży nam do pierwszej rundy zabawy - gracze wpisują słowa do poszczególnych kategorii, przy czym każde ze słów musi zaczynać się na podaną literę. Kto pierwszy uzupełni wszystkie kolumny, mówi "stop" i zliczamy wyrazy/punkty u każdego gracza. Znowu następuje odliczanie liter, wybór jednej z nich i wpisywanie kolejnej partii słów do tabeli, rozpoczynających się na nowo wybraną literę. Pamiętajmy, że jako kategorie możemy ustalić też takie grupy słów, jak czasowniki, przymiotniki czy nazwy geograficzne.

Czas start!

Do zabawy będą potrzebne:

stoper lub zegarek z sekundnikiem
kartki do zapisywania wyników,
coś do pisania - długopis lub pisak,

Jak się bawić?

Zabawa pozwala poznać działanie stopera, ale przede wszystkim uczy dziecko poczucia czasu oraz liczenia. Sprawdźcie razem z dzieckiem, ile czasu zajmuje wykonanie przeróżnych czynności. Za pomocą stopera zmierzcie np. jak długo każdy z rodziny zawiązuje buty, ubiera się, śpiewa piosenkę, schodzi i wchodzi po schodach, równo składa komplet ubrań, zmywa naczynia po kolacji, itd. Warto urozmaicić tę zabawę, próbując wcześniej odgadnąć, jaki będzie wynik. Wskażcie osobę, która była najbliżej prawidłowego wyniku oraz tę, która najbardziej się pomyliła. Niech dziecko obliczy, o ile się dana osoba pomyliła.

Mam nadzieję, że podobała się Wam chociaż jedna propozycja. Życzę Wam udanej zabawy!

kontakt: a.szawurska@sp9.edu.gdansk.pl